О проведении осмотра защитных сооружений гражданской обороны^
предлагаемых к передаче в муниципальную собственность,

расположенных на территории муниципального района Алексеевский
Самарской области.

В соответствии с Федеральным Законом № 28-ФЗ от 12.02.1998 О
гражданской обороне, Постановлением Правительства РФ № 1309 от
29.11.1999 О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской
обороны, и в целях выполнения протокольных поручений совещания по
вопросу передачи объектов защитных сооружений гражданской обороны из
федеральной собственности в региональную/муниципальную собственность от
17.05.2023 года, а так же определения состава и площадей защитных
сооружений гражданской обороны, уточнения их наличия и фактического

состояния,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в установленном порядке в срок до 31.05.2023 года
осмотр защитных сооружений гражданской обороны, предлагаемых к передаче
в муниципальную собственность, находящихся на территории муниципального
района Алексеевский Самарской области.

2.Образовать районную комиссию по проведению осмотра защитных
сооружений гражданской обороны, предлагаемых к передаче в муниципальную
собственность,  на  территории  муниципального  района  Алексеевский
Самарской области в составе согласно приложению.

3.В ходе осмотра защитных сооружений гражданской обороны,
предлагаемых к передаче в муниципальную собственность, расположенных на

территории муниципального района Алексеевский, определить  состав и

площадь защитного сооружения.

ГЛАВА
муниципального района Алексеевский

Самарской области
Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район сАлексеевка, ул. Советская , 7

т. Г846711 2-22-97; Факс (84671)2-11-50 Е-таИ: а(1т(а)а1ехас1т63.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ^.О^.Лр^№ 7/

Рогачев
(84671) 2-16-38

Г.А. Зацепина
Глава муниципального
района Алексеевский

4.Отчетные материалы осмотра представить до 02.06.2023 года в

министерство имущественных отношений Самарской области.
5.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить его  на  официальном сайте Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-
телекоммуникационной   сети    Интернет,    раздел   Официальное
опубликование.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7.Настоящее постановление вступае^г^в^илу со дня его официального
опубликования.

начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации муниципального района
Алексеевский

Руководитель комитета по строительства, жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации
муниципального района Алексеевский.

первый заместитель Главы муниципального района

Алексеевский, председатель комиссии;

начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации
муниципального района Алексеевский,

секретарь комиссии;

Глава сельского поселения Авангард
(по согласованию);

Глава сельского поселения Алексеевка
(по согласованию);

руководитель МКУ КУМИ;

Попов Владимир
Алексеевич

Зотов
Николай Александрович

Молодыко
Андрей Александрович

Нефедов
Сергей Николаевич

Лобанкова Людмила
Викторовна

Устинов
Василий Александрович

Рогачев
Александр Викторович

Состав^~<^<^1^^^

районной комиссии по проведении осмотра защитных сооружений
гражданской обороны, предлагаемых к передаче в муниципальную

собственность, расположенных на территории муниципального района
Алексеевский Самарской области.

^>,; 5 Утвержден
/постановлением Главы

муниципального района Алексеевский
от <.</$  мая 2023г. № 7/